
da Amazônia
D IS T R IB U ID O R A  P O R T Ã O  

D A  A M A Z Ô N IA  LTD A  - E P P
CNPJ: 27.047.773/0001-80

ENVELOPE N° 01 PROPOSTA DE PREÇ°

PREGÃO PRESENCIAL N° 0 2 3 /2 0 2 1-CPL/PM C  

P refe itu ra  M u n ic ip a l de  C aro lin a-M A  

Data: 0 2 .0 9 .2 0 2 1  H ora: 08h 30m in

OBJETO: Registro d e  Preços de Aquisição de  Livros Prova Brasil do  2o ao 9o  ano Fun dam ental, 
de In teresse da S ecretaria  M u n ic ip a l de  Educação - SEM ED, visando fu tu ras  e eventua is  
aquisições pe la  P re fe itu ra  M u n ic ip a l de C arolina, d e  acordo com  as condições e especificações  
constantes do  T e rm o  de R eferência, ANEXO I deste  Edital.

DISTRIBUIDORA PORTAL DA AMAZÔNIA LTDA, -EPP 

CNPJ: 27.047.773/0001-80

Rua Av Atlântica, n° 13, Parque Internacional, Imperatriz-MA, CEP: 65.900-970 

Email: portao.amazoniadist@gmail.com

'K

 ̂ ■" ~ ~  ~ ■•■■■■■ ■■ 1 -- 
Av. Atlântica. N° 13 - Pq. Internacional • E-mail: portao.ama2oniadtst^mail.com • CEP: 65J00-971K.Ftae: '99! 3525-913 - 'x r t r z  - U I

mailto:portao.amazoniadist@gmail.com


da AmazôniaA R T A  P R O P O S T A

D IS T R IB U ID O R A  P O R T Ã O  
D A  A M A Z Ô N IA  LTD A  - E P P

CNPJ: 27.047.773/0001-80

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2021 -  CPL 
A Prefeitura Municipal de CAROLINA -MA

Senhor Pregoeiro,

A empresa DISTRIBUIDORA PORTAL DA AMAZÔNIA LTDA, -EPP, CNPJ : 
27.047.773/0001-80, situada na rua Av Atlântica, n° 13, Parque Internacional, Imperatriz- 
MA, CEP: 65.900-970, por intermédio do seu sócio Sr Antônio Dilailson Alves de 
Sousa, brasileiro, natural de Imperatriz-MA, casado, empresário, portador da carteira de 
Indentidade n° 0544824220140 SSP-MA e CPF n° 853.288.553-53,residente e 
domiciliado na Rua Amazonas n° 56, letra B, Centro, Imperatriz-MA, CEP: 65.901-520, 
DECLARA, sob as pena da lei, in te ira submissão aos preceitos legais aplicados ao PREGÃO 
PRESENCIAL 023/2021 -  CPL, especialmente as Leis n° 10.520/2002 e n° 8.666/1993, assim 
como as Clausulas constantes no edital.

2. Propomos o valor total de R$ 6 4 2 .6 6 0 ,9 8  (SEISSENTOS E Q UARENTA E DOIS M IL  SEISSENTOS 
E SESSENTA REAIS E NO VENTA E O ITO  CENTAVOS) para o Registro de Preços para fornecimento 
de Livros Didáticos, objetivando eventuais e futuras aquisições destinadas à Prefeitura Municipal 
de Carolina, objeto do PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2021-CPL/PMC, obedecendo as 
especificações e condições definidas no Termo de Referência, ANEXO I do Edital e da nossa 
Proposta, asseverando que:

a) cumpriremos rigorosamente toda a legislação aplicável à execução do objeto a ser 
contratado;

b) assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto, nas condições 
estabelecidas, com execução do mesmo no prazo definido nesta Proposta;

c) declaramos que nos preços propostos estão incluídos todos os tributos, encargos sociais, 
trabalhistas, previdenciários, fretes, seguro, tarifas e despesas de qualquer natureza, conforme 
Planilhas de Preços, anexas a esta Proposta.

3. O prazo de validade desta Proposta é de 60(SESSENTA) dias consecutivos a contar da data da 
sua entrega.

4. Comprometemos a entregar o objeto desta licitação no prazo máximo de 15 QUINZE DIAS 
CONSECUTIVOS), a contar da data do recebimento da Ordem de Fornecimento.

5. Comprometemos a substituir o objeto desta licitação prazo máximo de 60 (SESSENTA), a 
contar da data da Notificação.

6. Comprometemos a entregar o objeto desta licitação no aimoxarifado da:

a) Secretaria Municipal de Educação-SEMED;

a .l) Endereço: Rua dos Operários, n° 813, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA.

Gr
áf

ica
 R

aa
i: 

(9
9)

 3
52

5-
73

33



Portão ■
da Amazônia

j ffcW vlí w " 1
l í
»■ . . i  »w

's C M ih C ã l

D IS T R IB U ID O R A  P O R T Ã O  
D A  A M A Z Ô N IA  LTD A  - E P P

CNPJ: 27.047.773/0001-80

7 .0 pagamento será feito em favor da CONTRATADA, através de depósito bancário na sua conta 
corrente, por intermédio de Ordem Bancária, em até 30 (trinta) dias consecutivos, contado a 
partir da data de assinatura do Termo de Recebimento Definitivo, acompanhado da Nota 
Fiscal/Fatura, devidamente atestada pelo Gestor do Contrato, desde que não haja fator 
impeditivo provocado pela empresa, acompanhada dos seguintes documentos: a) cópia da 
respectiva Ordem de Fornecimento;

b) cópia da Nota de Empenho;

c) Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos a Tributos Federais, Dívida Ativa da União;
d) Certidão Negativa de Débitos Fiscais, junto à Fazenda Estadual;

e) Certidão Negativa de Inscrição de Débitos na Dívida Ativa, junto à Fazenda Estadual;

f) Certidão Negativa de Débitos Fiscais, junto à Fazenda Municipal;

g) Certidão Negativa de Inscrição de Débitos na Dívida Ativa, junto à Fazenda Municipal;

h) Certificado de Regularidade do FGTS-CRF; i) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas-CNDT,

8. Responsável pela Assinatura do Contrato: Antônio Dilailson Alves de Sousa, brasileiro, 
natural de Imperatriz-MA, casado, empresário, portador da carteira de Identidade n° 
0544824220140 SSP-MA e CPF n° 853.288.553-53.

Dados Complementares da Empresa: (99) 98199-3322 / Email: potao.amazoniadist(S)gmail.com/ 
CAIXA ECONOMICA FEDERAL 104/ AG 3151/ CC 00003161-0/ DISTRIBUIDORA PORTAL DA 
AMAZÔNIA/ CNPJ N° 27.047.773-80

31 de Agosto de 2021- Imperatriz-MA

r >

DISTRIBUIDORA PORTÃO DA AMAZÔNIA LTDA

CNPJ: 27.047.773./0001-80 

ANTONIO DILAILSON DE SOUSA 

CPF: 583.288.553-53 

Socio Administrador

Av. Atlântica, N° 13 • Pq. Internacional - E-mail: portao.amazoniadist@gmail.com ■ CEP: 65.900-970 - Fone: (99) 3525-2913 - Imperatriz - MA

mailto:portao.amazoniadist@gmail.com


Portão .
da Amazônia D A  A M A Z Ô N IA  LTD A  - E P P

CNPJ: 27.047.773/0001-80

Item Descrição U nidade Q uantidade V i. U nitário V I. Total

1
K it 2 L ivro s P ro v a B ra sil: L íngua Portuguesa e Matematic a , 
para alunos do 2o ano fundamental/Editora Dinâmica/Prova 
Brasil/Projeto Dinâmica Prova Brasil

U nidade 336 R$ 173,33 R$ 58.238,88

2
K it 2 L ivro s P ro v a B ra sil: L íngua Portuguesa e Matematic a , 
para alunos do 3o ano fundamental/Editora Dinâmica/ Prova 
Brasil/Projeto Dinâmica Prova Brasil

U nidade 656 RS 173,33 RS 113.704,48

3
K it 2 L ivro s P ro v a B ra sil: L íngua Portuguesa e Matematic a , 
para alunos do 4 o ano fundamental/Editora Dinâmica/ Prova 
Brasil/Projeto Dinâmica Prova Brasil

U nidade 460 R$ 173,33 RS 79.731,80

4
K it 2 L ivro s P ro v a B ra sil: L íngua Portuguesa e Matematic a , 
para alunos do 5o ano fundamental/Editora Dinâmica/ Prova 
Brasil/Projeto Dinâmica Prova Brasil

U nidade 449 R$ 173,33 R$ 77.825,17

5
K it 2 L ivro s P ro v a B ra sil: L íngua Portuguesa e Matematic a , 

para alunos do 6o ano fundamental/Editora Dinâmica/ Prova 
Brasil/Projeto Dinâmica Prova Brasil

U nidade 489 R$ 173,33 R$ 84.758,37

6
K it 2 L ivro s P ro v a B ra sil: L íngua Portuguesa e Matematic a , 
para alunos do T  ano fundamental/Editora Dinâmica/ Prova 
Brasil/Projeto Dinâmica Prova Brasil

U nidade 500 R$ 173,33 RS 86.665,00

7
K it 2 L ivro s P ro v a B ra sil: L íngua Portuguesa e Matematic a , 
para alunos do 8o ano fundamental/Editora Dinâmica/ Prova 
Brasil/Projeto Dinâmica Prova Brasil

U nidade 445 R$ 173,33 RS 77.131,85

8
K it 2 L ivros P ro v a B ra sii: Língua Portuguesa e Matematic a , 
para alunos do 9" ano fundamental/Editora Dinâmica/ Prova 
Brasil/Proieto Dinâmica Prova Brasil

U nidade 371 RS 173,33 RS 64.305,43

V A LO R TO TAL= SEISSEN TO S E Q U A REN TA  E DOIS M IL SEISSEN TO S E SESSEN TA  REAIS E N O VEN TA  E O ITO  CEN TA V O S R$ 642.360,98

31 de Agosto de 2021- Imperatriz-MA

DISTRIBUIDORA PORTÃO DA AMAZÔNIA LTDA

CNPJ : 27.047.773./0001-80 

ANTONIO DILAILSON DE SOUSA 

CPF : 583.288.553-53

Av. Atlântica, N° 13 - Pq. Internacional - E-mail: portao.amazoniadist@gmail.com - CEP: 65.900-970 - Fone: (99) 3525-2913 • Imperatriz • MA

mailto:portao.amazoniadist@ginail.com


Editora e Distribuidora de 
Livros Eireli.

*

V.

ENVELOPE N° 01.
Proposta de Preços.
PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2021 -CPL/PMC. 
Prefeitura Municipal de Carolina/MA.
Data: 02/09/2021. 
Hora: 08h30min.

L F Editora e Distribuidora Eireli,
CNPJ: 37.664.917/0001-09.
Av. Getúlio Vargas, n° 145, Sala 04, Apeadouro. 
São Luís/MA, cep: 65.030-005.
Telefone: 98 3302-0035 ! À
e-mail: LFeditoraedistribuidora@hotmail.com

CNPJ: 37.664.917/0001-09. Ins. Estadual: 12.650.959-0. Ins. Mun
Av. Getúlio Vargas, n°. 145. Sala 04. Apeadouro, Sáo tuis/MA. C
TeL: (98) 3302-0035. E-mail: LFeditoraedistribuidora@hotman a

mailto:LFeditoraedistribuidora@hotmail.com


CARTA-PROPOSTA COMERCIAL DE PREÇOS.
l 1

Ao
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carolina/MA 
À PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA/MA.
CNPJ: 12.081.691/0001-84
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro, Carolina/MA, Cep: 65.980-000.

Referência:
Dregão presencial N° 023/2021-CPL/MA.
Processo Administrativo N° 043/2021-PMC/MA.
Data: 02 de Setembro de 2021, Horário: 08h30min.

Objeto:
Registro de Preços de aquisição de Livros Prova Brasil do 2o ao 9o Ano Fundamental, de interesse da Secretaria 
Municipal de Educação - SEMED, visando futuras e eventuais aquisições pela Prefeitura Municipal de Carolina, 
de acordo com as condições e especificações do Termo de Referência, Anexo I deste Edital.

1. A empresa L F Editora e distribuidora de Livros Eireli, sede na Avenida Getúlio Vargas, n° 145, Sala 04, 
Apeadouro, São Luís/MA, cep: 65.030-005, Telefone: 98 3302-0035, E-mail:
LFeditoraedistribuidora@hotmail.com, neste ato representada pelo seu Proprietário/Administrador o Sr. Luiz 
Felipe Aranha Pinheiro, portador do RG: 597085960 GEJUSPC/MA e CPF: 024.971883-94. Declara, sob as 
penas da Lei, inteira submissão aos preceitos aplicados ao Pregão Presencial n° 023/2021 -CPL/PMC, 
especialmente as Leis n° 10.520/2002 e n° 8.666/1993, assim como as Cláusulas constantes do Edital.

2. Propomos o valor total de R$ 630.020,00 (Seiscentos e Trinta Mil e Vinte Reais), para o Registro de Preços 
'■r?. fornecimento de Livros Didáticos, objetivando eventuais e futuras aquisições destinadas à Prefeitura 
Municipal de Carolina, objeto do Pregão Presencial n° 023/2021-CPL/PMC, obedecendo as especificações e 
condições definidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital e da nossa Proposta, asseverando que:

a) Cumpriremos rigorosamente toda a legislação aplicável à execução do objeto a ser contratado;
b) Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto, nas condições estabelecidas, com 

execução do mesmo no prazo definido nesta Proposta;
c) Declaramos que nos preços propostos estão incluídos todos os tributos, encargos sociais, trabalhistas, 

previdenciários, fretes, seguro, tarifas e despesas de qualquer natureza, conforme Planilha de Preços, 
anexas a esta Proposta.

3. Prazo de validade da proposta é de 60 (Sessenta) dias consecutivos, a contar da data da sua entrega.

4. Comprometemos a entregar o objeto desta licitação no prazo máximo de 15 (quinze) dias consecutivos, 
contar da data do recebimento da Ordem de Fornecimento.

5. Comprometemos a substituir o objeto desta licitação no prazo máximo de 15 (quinze) dias a contar da data da
Notificação.

CNPJ: 37.664.917/0001-09. Ins. Estadual: 12.650.959-0. Ins. Municipal: 98267767.
Av. Getúlio Vargas, n°. 145, Sala 04, Apeadouro, São Luis/MA. Cep: 65.030-005.
Tel.: (98) 3302-0035. E-mail: LFeditoraedistribuidora@hotmail.com

mailto:LFeditoraedistribuidora@hotmail.com
mailto:LFeditoraedistribuidora@hotmail.com


Editora e Distribuidora de 
Livros Eireli.

6. Comprometemos a entregar o objeto desta licitação no almoxarifado da: Secretaria Municipal de Educação- 
ccM cn cidade na Rua dos Operários, n° 813, Centro, Cep: 65.980-000, Carolina/MA.

7. O pagamento será feito em favor da CONTRATADA, através de depósito bancário na sua conta corrente, por 
intermédio de Ordem Bancária, em até 30 (trinta) dias consecutivos, contado a partir da data de assinatura 
do Termo de Recebimento Definitivo, acompanhado da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada pelo 
Gestor do Contrato, desde que não haja fator impeditivo provocado pela empresa, acompanhada dos seguintes 
documentos:

a) cópia da respectiva Ordem de Fornecimento;
b) cópia da Nota de Empenho; i
c) Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos a Tributos Federais, Dívida Ativa da União;
d) Certidão Negativa de Débitos Fiscais, junto à Fazenda Estadual;
e) Certidão Negativa de Inscrição de Débitos na Dívida Ativa, junto à Fazenda Estadual;
f) Certidão Negativa de Débitos Fiscais, junto à Fazenda Municipal;
g) Certidão Negativa de Inscrição de Débitos na Dívida Ativa, junto à Fazenda Municipal;
h) Certificado de Regularidade do FGTS-CRF;
i) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas-CNDT.

8. Responsável pela Assinatura do Contrato: Luiz Felipe Aranha Pinheiro, portador do RG: 597085960 
GEJUSPC/MA e CPF: 024.971883-94.

9. Dados complementares da Empresa: Telefone: (0**98) 98 3302-0035, Celular: (0**98) 9.8209-0447, E-mail: 
LFeditoraedistribuidora@hotmail.com. Banco do Brasil, Agência: 3649-8, Conta Corrente: 52.616-9.

São Paulo/SP, 30 de Agosto de 2021.
LUIZ FELIPE 
ARANHA 
PINHEIRO:024971 
88394

Assinado de forma digital por LUIZ FELIPE 
ARANHA PINHEIRO:02497188394 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, 
ou=l 2073743000170, ou=Secretaria da 
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e- 
CPF A1, ou=(EM BRANCO), ou=presencial, 
cn=LUIZ FELIPE ARANHA 
PINHEIRO:02497188394 
Dados: 2021.08.30 15:21:03 -03’00’

Luiz Felipe Aranha Pinheiro.
 ̂ '-«-»nnrnnn nr u mno/MA. . .  - . - - ___- -  iviM

CPF: 024.971883-94. 
Proprietário/Administrador.

v

CNPJ: 37.664.917/0001-09. Ins. Estadual: 12.650.959-0. Ins. Municipal: 98267767.
Av. Getúlio Vargas, n°. 145, Sala 04, Apeadouro, São Luis/MA. Cep: 65.030-005.
Tel.: (98) 3302-0035. E-mail: LFeditoraedistribuidora@hotmail.com

mailto:LFeditoraedistribuidora@hotmail.com
mailto:LFeditoraedistribuidora@hotmail.com


Editora e Distribuidora de 
Livros Eireii.

i t J & d  I

PLANILHA DA CARTA-PROPOSTA COMERCIAL DE PREÇOS.

Referência:
Pregão Presencial N° 023/2021-CPL/MA. i 1
Processo Administrativo N° 043/2021-PMC/MA.
Data: 02 de Setembro de 2021, Horário: 08h30min.

Objeto:
Registro de Preços de aquisição de Livros Prova Brasil do 2° ao 9o Ano Fundamental, de interesse da Secretaria 
Municipal de Educação - SEMED, visando futuras e eventuais aquisições pela Prefeitura Municipal de Carolina, 
de acordo com as condições e especificações do Termo de Referência, Anexo I deste Edital.

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID.
KITS QUANT. UNITÁRIO TOTAL R$

1.
Coleção AVALIA BRASIL 2o ANO 
(PRT/MTM). Ensino Fundamental. Livro 
Brochura, colorido, atualizado de com a 
Nova Ortografia e de Acordo com a BNCC.

Editora
Eureka

KIT
02 Livros 
PRT/MTM

336
R$ 170,00 

Cento e 
Setenta Reais.

R$ 57.120,00

2.
Coleção AVALIA BRASIL 3o ANO 
(PRT/MTM). Ensino Fundamental. Livro 
Brochura, colorido, atualizado de com a 
Nova Ortografia e de Acordo com a BNCC.

Editora
Eureka

KIT
02 Livros 
PRT/MTM

656
R$ 170,00 

1 Cento e 
Setenta Reais.

R$ 111.520,00

3.
Coleção AVALIA BRASIL 4o ANO 
(PRT/MTM). Ensino Fundamental. Livro 
Brochura, colorido, atualizado de com a 
Nova Ortografia e de Acordo com a BNCC.

Editora
Eureka

KIT
02 Livros 
PRT/MTM

460
R$ 170,00 
Cento e 

Setenta Reais.
R$ 78.200,00

4
Coleção AVALIA BRASIL 5o ANO 
(PRT/MTM). Ensino Fundamental. Livro 
Brochura, colorido, atualizado de com a 
Nova Ortografia e de Acordo com a BNCC.

Editora
Eureka

KIT
02 Livros 
PRT/MTM

449
R$ 170,00 
Cento e 

Setenta Reais.
R$ 76.330,00

5.

Coleção AVALIA BRASIL 6o ANO 
(PRT/MTM). Ensino Fundamental. Livro 
3rochura, colorido, atualizado de com a 
Nova Ortografia e de Acordo com a BNCC.

Editora
Eureka

KIT
02 Livros 
PRT/MTM

489
R$ 170,00 
Cento e 

Setenta Reais.
R$ 83.130,00

6.
Coleção AVALIA BRASIL 7o ANO 
(PRT/MTM). Ensino Fundamental. Livro 
3rochura, colorido, atualizado de com a 
Nova Ortografia e de Acordo com a BNCC.

Editora
Eureka

KIT
02 Livros 
PRT/MTM

500
R$ 170,00 
Cento e 

Setenta Reais.
R$ 85.000,00

7.

Coleção AVALIA BRASIL 8o ANO 
PRT/MTM). Ensino Fundamental. Livro 
3rochura, colorido, atualizado de com a 
Nova Ortografia e de Acordo com a BNCC.

Editora
Eureka

KIT
02 Livros 
PRT/MTM

445
R$ 170,00 
Cento e 

Setenta Reais.
R$ 75.650,00

/ /  V
CNPJ: 37.664.917/0001-09. Ins. Estadual: 12.650.959-0. Ins. Municipal: 98267767.
Av. Getúlio Vargas, n°. 145, Sala 04, Apeadouro, São Luís/MA. Cep: 65.030-005.
Tel.: (98) 3302-0035. E-mail: LFeditoraedistribuidora@hotmail.com

mailto:LFeditoraedistribuidora@hotmail.com


^Editora e Distribuidora de 
Livros Eireli.

8.

Coleção AVALIA BRASIL 9o ANO 
(PRT/MTM). Ensino Fundamental. Livro 
Brochura, colorido, atualizado de com a 
Nova Ortografia e de Acordo com a BNCC.

Editora
Eureka

KIT
02 Livros 
PRT/MTM

371
R$ 170,00 
Cento e 

Setenta Reais.
R$ 63.070,00

TOTAL 3.706 R$ 630.020,00

Valor Total da Proposta R$ 630.020,00.
(Seiscentos e Trinta Mil e Vinte Reais).

São Paulo/SP, 30 de Agosto de 2021.
LUIZ FELIPE 
ARANHA 
PINHEIRO:02497 
188394

Assinado de forma digital por LUIZ 
FELIPE ARANHA PINHEIRO:02497188394 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, 
ou=l 2073743000170, ou=Secretaria da 
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB 
e-CPF A1, ou=(EM BRANCO), 
ou=presencial, cn=LUIZ FELIPE ARANHA 
PINHEIRO:02497188394 
Dados: 2021.08.30 15:20:36 -03'00’

Luiz Felipe Aranha Pinheiro. 
RG: 597085960 GEJUSPC/MA 
CPF: 024.971883-94. 
Proprietário/Administrador.

CNPJ: 37.664.917/0001-09. Ins. Estadual: 12.650.959-0. Ins. Munitipal: 98267767.
Av. Getúlio Vargas, n°. 145, Sala 04, Apeadouro, São Luís/MA. Cep: 65.030-005.
Tel.: (98) 3302-0035. E-mail: LFeditoraedistribuidora@hotmail.com

mailto:LFeditoraedistribuidora@hotmail.com


£ditora e Distribuidora de 
Livros Eireli.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO.

Ao
Preaoeiro da Prefeitura Municipal de Carolina/MA 
À PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA/MA.
CNPJ: 12.081.691/0001-84
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro, Carolina/MA, Cep: 65.980-000.

Referência:
Pregão Presencial N° 023/2021-CPL/MA.
Processo Administrativo N° 043/2021-PMC/MA.
Data: 02 de Setembro de 2021, Horário: 08h30min. ,

Objeto:
Registro de Preços de aquisição de Livros Prova Brasil do 2o ao 9o Ano Fundamental, de interesse da 
Secretaria Municipal de Educação - SEMED, visando futuras e eventuais aquisições pela Prefeitura 
Municipal de Carolina, de acordo com as condições e especificações do Termo de Referência, Anexo I 
deste Edital.

A empresa L F Editora e distribuidora de Livros Eireli, sede na Avenida Getúlio Vargas, n° 145, Sala 04, 
Apeadouro, São Luís/MA, cep: 65.030-005, Telefone: 98 3302-0035, E-mail:
LFeditoraedistribuidora@hotmail.com, por intermédio de seu representante legal o Sr. Luiz Felipe 
Aranha Pinheiro, portador do RG: 597085960 GEJUSPC/MA e CPF: 024.971883-94,
Proprietário/Administrador. DECLARA, sob as penas da Lei, que cumpre plenamente os requisitos de 
habilitação, conforme dispõe o artigo 4o, inciso VII, da Lei Federal n° 10.520/2002.

São Paulo/SP, 30 de Agosto de 2021.
LUIZ FELIPE ARANHA 
PINHEIRO:024971883 
94

Assinado de forma digital por LUIZ FELIPE 
ARANHA PINHEIRO:02497188394 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=12073743000170, 
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, 
ou=RFB e-CPF A l,  ou=(EM BRANCO), 
ou=presencial, cn=LUIZ FEUPE ARANHA 
PINHEIRO:02497188394 
Dados: 2021.08.30 14:53:49 -03'00'

Luiz Felipe Aranha Pinheiro. 
RG: 597085960 GEJUSPC/MA 
CPF: 024.971883-94. 
Proprietário/Administrador.

CNPJ: 37.664.917/0001-09. Ins. Estadual: 12.650.959-0. Ins. Municipal: 98267767.
Av. Getúlio Vargas, n°. 145, Sala 04, Apeadouro, São Luís/MA. Cep: 65.030-005.
Tel.: (98) 3302-0035. EJmail: LFeditoraddistribuidora@hotmail.com

mailto:LFeditoraedistribuidora@hotmail.com
mailto:LFeditoraddistribuidora@hotmail.com


Editora e Distribuidora de 
Livros Eireli.

âw /jo il
______ j

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO ARTIGO 7o, INCISO XXXIII, 
DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988.

Ao
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carolina/MA 

v À PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA/MA.
CNPJ: 12.081.691/0001'34
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro, Carolina/MA, Cep: 65.980-000.

Referência:
Pregão Presencial N° 023/2021-CPL/MA.
Processo Administrativo N° 043/2021 -PMC/MA.
Data: 02 de Setembro de 2021, Horário: 08h30min.

Objeto:
Registro de Preços de aquisição de Livros Prova Brasil do 2o ao 9o Ano Fundamental, de interesse da 
Secretaria Municipal de Educação - SEMED, visando futuras e eventuais aquisições pela Prefeitura 
Municipal de Carolina, de acordo com as condições e especificações do Termo de Referência, Anexo I 
deste Edital.

A empresa L F Editora e distribuidora de Livros Eireli, sede na Avenida Getúlio Vargas, n° 145, Sala 04, 
Apeadouro, São Luís/MA, cep: 65.030-005, Telefone: 98 3302-0035, E-mail:
LFeditoraedistribuidora@hotmail.com, por intermédio de seu representante legal o Sr. Luiz Felipe 
Aranha Pinheiro, portador do RG: 597085960 GEJUSPC/MA e CPF: 024.971883-94,
Proprietário/Administrador. DECLARA, para fins do disposto no inciso V, do artigo 27, da Lei Federal n° 
8.666/1993, que não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre 
e não emprega menores de 16 (dezesseis) anos em qualquer trabalho.

Ressalva: emprega menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz. 
Sim ( )N ão( )

São Paulo/SP, 30 de Agosto de 2021.
Assinado de forma digital por LUIZ FELIPE

LUIZ FELIPE ARANHA 
PINHEIRO.-024971883 
94

ARANHA PINHEIRO:02497188394
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, o u= l 2073743000170,
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB, ou=RFB e-CPF A l , ou=(EM BRANCO),
ou=presencial, cn=LUIZ FELIPE ARANHA
PINHEIRO:02497188394
Dados: 2021.08.30 14:54:52-03'00'

Luiz Felipe Aranha Pinheiro. 
RG: 597085960 GEJUSPC/MA 
CPF: 024.971883-94. 
Proprietário/Administrador.

i
74r

CNPJ: 37.664.917/0001-09. Ins. Estadual: 12.650.959-0. Ins. Municipal: 98267767.
Av. Getúlio Vargas, n°. 145, Sala 04, Apeadouro, São Luis/MA. Cep: 65.030-005.
Tel.: (98) 3302-0035. E-mail: LFeditoraedistribuidora@hotmail.com

mailto:LFeditoraedistribuidora@hotmail.com
mailto:LFeditoraedistribuidora@hotmail.com

